
 

 

  

Příloha č. 4 

Požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

 
Využití prostor se předpokládá ve dvou fázích: 
 
V první fázi musí být umístěny: 

 

Prostory pro mateřskou školu: 

- dvě oddělení mateřské školy, každé pro 25 dětí. Tato dvě oddělení mateřské školy budou tvořit 
samostatnou provozní jednotku a měla by mít ideálně nezávislý vstup na základní škole; a  

- u mateřské školy by mělo venku být alespoň malé hřiště. 
 

Prostory pro základní školu: 

- dvě kmenové učebny pro 30 dětí; 
- prostor pro družinu, využitelný též pro dělenou výuku;  
- tělocvičný sál – nemusí splňovat parametry tělocvičny, ale měl by kapacitně umožnit cvičení jedné 

třídy o 30 žácích; 
- šatna žáků, kabinet učitelek; a  
- jídelna a výdejna dovezených pokrmů. 

Všechny prostory pro mateřskou i základní školu budou splňovat dispoziční požadavky, plošné výměry 
místností, hygienické nároky a další požadavky dle vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 
prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, včetně jejích příloh.  
 
Ve druhé fázi se předpokládá, že nová mateřská škola již bude hotova a v dočasném objektu se uvolní 
prostory pro další 2 – 3 kmenové učebny základní školy, každá pro 30 dětí. Ty budou upraveny z původních 
dvou oddělení mateřské školy. 
 
Celý dočasný školský objekt by měl být, pokud možno, bezbariérový. Prostory budou splňovat kromě 
zmíněné vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven 
pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých další předepsanou legislativu, případně budou umožňovat 
projednatelné výjimky. Nezbytností bude zajištění souladu s požárními předpisy. 
 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že v rámci tohoto zadávacího řízení je předmětem 
plnění první fáze, parametry druhé fáze ve vztahu k první budou řešeny až tehdy, když bude hotova nová 
mateřská škola.  

 


